
 

1 

Město Vrchlabí 
Městský úřad Vrchlabí, odbor RMÚP 

Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
 

  

   

    

                                                                                                     
 
 
 
Oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení 
 
Zadavatel v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon"), s názvem „Výměna podružných měřidel v bytových jednotkách – vodoměry, 
indikátory tepla“ na základě níže uvedené skutečnosti shledané pověřenou hodnotící komisí 
rozhodl o vyloučení z účasti v předmětném zadávacím řízení tohoto účastníka řízení: 
 

Nabídka pořadové číslo 3 
Obchodní firma: ista Česká republika s. r. o. 
Sídlo:  Jeremiášova 947/16, 155 00 Praha 5 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČ:       61056758. 

 
Zadavatel v čl. 8 zadávací dokumentace stanovil, že nabídková cena musí být zpracována po 
položkách soupisu dodávek a prací v příloze č. 1 zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), 
přičemž dodavatel odpovídá za úplnost ocenění zakázky. V soupisu dodávek a prací byly 
nastaveny vzorce tak, aby celková nabídková cena zahrnovala veškeré plnění v rámci plnění 
zakázky za 4 roky tj. jak dodávky za 4 roky, tak služby za 4 roky. Účastník ista Česká 
republika s. r. o. v nabídce, a to jak v návrhu smlouvy o poskytování služeb, tak v soupisu 
dodávek a služeb, uvedl celkovou nabídkovou cenu, která neobsahuje všechna plnění 
v rámci plnění veřejné zakázky za dobu 4 let. Nabídková cena účastníka ista Česká 
republika s. r. o. neobsahuje cenu za služby za 4 roky a je cenou pouze za dodávky za 4 
roky. Tato nabídková cena je tedy zcela nesrovnatelná s nabídkovými cenami ostatních 
dodavatelů, kteří nabídkovou cenu stanovili v souladu s požadavky dle ZD. 
 
Zadavatel v čl. 10 ZD stanovil, že hodnocena bude celková nabídková cena za 4 roky plnění 
uvedená v soupisu dodávek a služeb v Kč bez DPH. Celková nabídková cena za 4 roky 
plnění uvedená v soupisu dodávek a služeb v nabídce dodavatele ista Česká republika s. 
r. o. není stanovena v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci, 
protože neobsahuje služby dle soupisu dodávek a prací poskytované v rámci plnění 
veřejné zakázky za 4 roky. Tato částka za služby je podstatnou složkou nabídkové ceny a při 
jejím započítání by se nabídková cena dodavatele ista Česká republika s. r. o. výrazně zvýšila. 
Zadavatel však není oprávněn měnit nabídkovou cenu dodavatele. Rovněž není možné 
využít institutu žádosti o objasnění nabídky dle § 46 zákona, protože údaje, které jsou 
předmětem hodnocení, není možné měnit. Nabídková cena dodavatele ista Česká republika 
s. r. o. tedy nemůže být v rámci objasnění nabídky tímto dodavatelem změněna.  
 
Nabídka poř. 3 účastníka ista Česká republika s. r. o. nesplňuje zadávací podmínky 
týkající se požadavků zadavatele na zpracování nabídkové ceny. Celková nabídková cena 
za 4 roky plnění v Kč bez DPH uvedená v soupisu dodávek a služeb a následně uvedená 
v návrhu smlouvy v nabídce dotčeného účastníka nebyla stanovena v souladu se zadávacími 
podmínkami, je cenou neúplnou, která nezahrnuje cenu za služby v rámci plnění veřejné 
zakázky za předmětné 4 roky. 
 



2 

 

Z výše uvedených důvodů a pro nesrovnatelnost nabídkové ceny účastníka ista Česká 
republika s. r. o. nemůže být nabídka účastníka ista Česká republika s. r. o. zařazena do 
hodnocení nabídek. Hodnotící komise tedy nabídku účastníka ista Česká republika s. r. o. 
vyřadila z dalšího posouzení a hodnocení nabídek.  
 
Zadavatel z výše uvedeného důvodu v souladu s ustanovením 48 odst. 2 písm. a) zákona 
rozhodl o vyloučení účastníka ista Česká republika s. r. o. z účasti v zadávacím řízení pro 
nesplnění zadávacích podmínek týkajících se zpracování nabídkové ceny, které má vliv 
na hodnocení nabídek.  
 
Zadavatel pro úplnost konstatuje, že tento postup zadavatele je v souladu se zákonem, resp. 
zadavatel nemá jinou možnost, než dodavatele ista Česká republika s. r. o. z účasti 
v zadávacím řízení vyloučit. V souvislosti s touto problematikou lze upozornit např. na 
rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“) č. sp. zn. ÚOHS-
S0252/2020/VZ, č. j. ÚOHS-03194/2021/500/AIv ze dne 27. 1. 2021, kdy zadavatel umožnil 
vybranému dodavateli změnu uvedeného údaje o nabídkové ceně v návrhu smlouvy, čímž dle 
rozhodnutí ÚOHS porušil zákon.  V daném případě ÚOHS dospěl k závěru, že došlo 
k nepřípustné změně nabídky, resp. že zadavatel v rozporu se zákonem namísto vyloučení 
vybraného dodavatele pro nesplnění zadávacích podmínek připustil v průběhu zadávacího 
řízení změnu nabídkové ceny uvedené v nabídce navrhovatele, čímž porušil pravidla stanovená 
zákonem pro zadání veřejné zakázky. 
 
 
Poučení 
 
Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení lze podat 
námitky, které musí být doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, 
přičemž v souladu s § 53 odst. 5 zákona se v tomto případě považuje oznámení za doručené 
všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek uzavřít smlouvu s vybraným 
dodavatelem.  
 
 
 
Čerčany, dne 
 
 
 
 
   
        Mgr. Veronika Hübnerová 
         zplnomocněný zástupce zadavatele 
 
 


		2022-11-30T10:42:59+0100
	Mgr. Veronika Hübnerová




